
九経連 833-22 第 04 号 

2023 年 1 月 27 日 

九州経済連合会 会員各位 

 

マイナビ ツール・ド・九州２０２３ 

大会協賛のお願い 

 

九州経済連合会会長 

（ツール・ド・九州２０２３実行委員会会長） 

倉富 純男 

 

謹啓 平素より九州経済連合会の活動にご協力を賜り、誠に有難うございます。 

近年、九州を襲った大地震や豪雨災害、並びにコロナ禍からの復興のシンボルイベントとして、九州地域戦略

会議において議論を重ねて参りました国際サイクルロードレース『ツール・ド・九州』は、いよいよ本年 10 月に開催

します。 

第 1 回大会は、株式会社マイナビ様を冠スポンサーに迎え、大会名称を「マイナビ ツール・ド・九州２０２３」とし

て、開催に向けた準備が本格化しております。 

本大会は、UCI（国際自転車競技連合）のクラス 1 認定を受け、九州を舞台に国内外の強豪チームを招聘した

競技レベルの高いレースが可能となりました。また、ツール・ド・九州は、脱炭素に向けた UCI の行動憲章に賛同

し、環境に優しい大会運営を通じて SDGs の実現に貢献して参ります。 

安全及び環境に配慮した、より質の高い大会を開催するためには、関係する皆様方のご協力が不可欠です。ま

た、大会を通じたサイクルツーリズムの推進、並びに持続的な地域振興を実現していくためには、より多くのご支

援が必要となります。 

つきましては、下記の通り本大会への協賛をご案内申し上げます。内容ご確認の上、何卒ご検討賜りますよう

お願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なく運営事務局へお問い合わせくださいませ。 

記 

「マイナビ ツール・ド・九州２０２３」 

主催：ツール・ド・九州 2023 実行委員会、一般社団法人ツール・ド・九州 

日程：2023 年 10 月６日（金）－9 日（月） 

公式ウェブサイト：https://www.tourdekyushu.asia/ 

協賛カテゴリー ：パートナー（プラチナ・ゴールド・シルバー・ブロンズ）：300 万円から 3000 万円 

サポーター（A・B・C）：20 万円から 100 万円 

２枚目にカテゴリー毎のメニューを掲載しております。 

※フレンズ（A・B）は、別紙「クラウドファンディングのご案内）をご参照下さい。 

 

 
問い合わせ先：ツール・ド・九州 2023 運営事務局/担当：中村雅治 

〒810-0001 福岡市中央区天神 1－16－1 毎日新聞会館 5階  

ＴＥＬ092－981－3020／ＦＡＸ092－981-3021 

e-mail: contact@tourdekyushu.asia 


